
OGGETTO: EVENTO ECM “LAVORARE PER OBIETTIVI, LAVORARE PER 
PROGETTI”. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

IL DIRETTORE ad interim
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 9 del 4 gennaio 2024

Richiamata la determinazione n. 769 del 20 novembre 2023, con cui si è preso atto – tra 
l’altro - della definizione da parte del responsabile scientifico dell’evento formativo 
“Lavorare per obiettivi, lavorare per progetti”, da svolgersi in un’unica edizione il 15 e 16 
novembre e il 6 e 7 dicembre 2023 a cura di docente esterno proveniente dalla Scuola di Palo 
Alto di Milano;
Evidenziato che con la stessa determinazione è stato assunto l’impegno di rimborsare a pié di 
lista le spese di trasporto sostenute dal docente nel limite di € 200,00; 
Vista la documentazione prodotta, agli atti d’ufficio, dalla quale risulta che le spese 
effettivamente sostenute a tale titolo ammontano complessivamente a € 403,00;

DETERMINA

1. di integrare di € 203,00 l’impegno di spesa, precedentemente assunto con determina n. 769 
del 20 novembre 2023, per il rimborso a piè di lista delle spese di trasporto sostenute dal 
docente dell’evento formativo richiamato in premessa, realizzato in un’unica edizione il 15 
e 16 novembre e il 6 e 7 dicembre u.s. presso la SSD Formazione;

2. di autorizzare, a seguito della realizzazione dell’evento formativo richiamato in premessa, 
l’integrazione della spesa di € 203,00 da imputare all’autorizzazione di spesa n. 367 anno 
2024, il cui onere farà carico al conto 705180020 “Spese per aggiornamento 
professionale” e al centro di costo contabile 90712 “Formazione permanente - Gestione 
formazione in sede”.

IL DIRETTORE ad interim
SSD FORMAZIONE

dr.ssa Mariagiulia Vitalini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 179/24)

Oggetto: EVENTO ECM “LAVORARE PER OBIETTIVI, LAVORARE PER PROGETTI”. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA

SSD PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 11/03/2024 Il Direttore ad interim

Dr.ssa Mariagiulia Vitalini



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

 367/2024 1  X   203,00

     

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☒   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:90712       Importo 1:  203,00

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:        Importo 4:  

Bergamo, 11/03/2024 Il Direttore ad interim

Dr.ssa Mariagiulia Vitalini



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

 705180020 Spese per aggiornamento 
professionale  367/2024 1 € 203,00 

     

     

     

Bergamo, 16/04/2024 Il Direttore

Dr.ssa Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2024-04-29T13:17:41+0000




